Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.01.2010                                                                                                     № 01
п. Кедровый

Об утверждении Положения
о поощрениях и награждениях за
муниципальную службу муниципальных
служащих   администрации
сельского поселения Кедровый
В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 25 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 12 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», в целях поощрения и награждения муниципальных служащих за безупречную и эффективную муниципальную службу:
1.
Утвердить    Положение    о    поощрениях    и    награждениях    за
муниципальную службу муниципальных служащих администрации сельского поселения Кедровый согласно приложению.
2.
Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить   на   официальном   сайте   Ханты-Мансийского   района   в   сети Интернет.
3.
Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                        А.С.Шинкоренко

Приложение
к  постановлению администрации
 сельского поселения Кедровый
от  14.01.2010 № 01
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПООЩРЕНИЯХ И НАГРАЖДЕНИЯХ ЗА МУНИЦИПАЛЬНУЮ СЛУЖБУ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕДРОВЫЙ
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о   поощрениях и награждениях за муници​пальную службу муниципальных служащих   администрации  сельского поселения Кедровый (далее - Положение) определяет порядок поощрения и
награждения за безупречную  и эффективную  муниципальную  службу  в
администрации   сельского поселения Кедровый (далее-администрация поселения)  в  соответствии  с  Трудовым кодексом     Российской     Федерации,     федеральным     законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
1.2. Положение направлено на стимулирование успешного и добросо​вестного   выполнения   муниципальными   служащими   своих  должностных
обязанностей, умения принимать быстрые и эффективные решения.
1.3. Положение устанавливает виды поощрения и наград муниципаль​ных   служащих,   критерии  для   представления   к   тому   или   иному   виду
поощрений    или    награждений,    порядок    рассмотрения    и    оформления
документов.
2. Виды поощрений и награждений
2.1.
За безупречную и эффективную муниципальную службу, высокое
профессиональное   мастерство,   успешное   и   добросовестное   исполнение
муниципальным    служащим    должностных    обязанностей,    значительный
личный  вклад  в  социально-экономическое  развитие   сельского поселения Кедровый (далее-поселение), выполнение заданий особой важности и сложности применяются следующие виды поощрений и награждений:
· награждение Почетной грамотой главы    сельского поселения Кедровый (далее-главы поселения)с    одновременным    вручением    денежной    премии    в    сумме 1.000 рублей;

· награждение Благодарственным письмом главы    поселения;

· награждение ценным подарком стоимостью не более 4 тысяч рублей;

· единовременное денежное поощрение;

· выдвижение к присвоению почетного звания   «Почетный гражданин
Ханты-Мансийского района».
3. Порядок рассмотрения и оформления документов

3.1.
 Заместитель главы поселения, заведующий финансово-экономическим сектором представляют главе  поселения следующие документы:
· ходатайство  с    согласованием    курирующего    заместителя    главы    Ханты-Мансийского района, представляемое не позднее, чем за 2 (два) месяца до даты планируемого награждения;

· протокол собрания  трудового коллектива  адми​нистрации     поселения   о    выдвижении    кандидата   на награждение;

· характеристику о выдвигаемом кандидате и описание его достижений
и заслуг;
· сведения о кандидате, представленном к награде, по форме согласно
приложению к настоящему  постановлению.

Аттестационная комиссия может дать рекомендации главе  поселения о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые успехи в работе по результатам аттестации.
3.2. Подготовка   проекта   распоряжения   администрации    поселения  о поощрении и награждении муниципальных служащих осуществляется специалистом, ответственным за кадровое производство    администрации поселения.
3.3. Поощрения и награждения муниципальных служащих   администрации     поселения    оформляются    распоряжением администрации  поселения, объявляются    муниципальному    служащему    в торжественной    обстановке    главой поселения или уполномоченным им лицом.
3.4. Сведения о поощрениях и награждениях муниципального служа​щего   вносятся   в   личное   дело   и   в   трудовую   книжку   после   издания
распоряжения администрации  поселения о поощрении и награждении.
4. Единовременное денежное поощрение
4.1. Выплата муниципальным служащим  администрации  поселения единовременного денежного поощрения производится в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих органов   местного   самоуправления   муниципального   образования    сельское поселение Кедровый.
4.2. Размер единовременного денежного поощрения определяется главой
 поселения, но не более 10 тысяч рублей.
5. Заключительные положения

5.1. Повторное поощрение и награждение муниципальных   служащих
администрации поселения за безупречную  и эффективную
муниципальную     службу,     высокое     профессиональное
мастерство,    успешное    и   добросовестное    исполнение    муниципальным
служащим   должностных   обязанностей,   значительный   личный   вклад   в
социально-экономическое развитие сельского поселения, выполнение
заданий особой важности и сложности может производиться не ранее, чем по
истечении одного года после последнего поощрения или награждения за
муниципальную службу.
5.2. В течение срока действия дисциплинарного взыскания муниципаль​ный служащий не поощряется.
Приложение
к Положению о поощрениях и награждениях за
муниципальную службу муниципальных служащих
администрации сельского поселения Кедровый
СВЕДЕНИЯ
о представляемом к награде за муниципальную службу
(наименование награды)
1.
Фамилия

имя, отчество

2.
Должность, место работы

(точное наименование организации)
3.
Пол
4. Дата рождения

(число, месяц, год)
5. Место рождения

6. Образование

(специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)
7. Ученая степень, ученое звание

8. Какими наградами награжден (а) и даты награждений

9. Паспорт

10. Домашний адрес по прописке

11. Общий стаж работы
12. Стаж работы в отрасли

13. Страховое свидетельство

14. ИНН

15. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)
	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение организации

	поступления
	ухода

Сведения в п. 1 - 15 соответствуют данным трудовой книжки
Руководитель кадровой службы

(подпись)

(инициалы, фамилия)
м.п.
16. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению
Руководитель

(подпись)
(инициалы, фамилия)
М.П.

«
»